



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY

„Leśna Dolina”

82-500 Kwidzyn ul. Strumykowa b/n

Rok założenia 1984

Kwidzyn dnia 11 września 2012 roku

***Szanowna Pani
Ewa Kopacz
Marszałek Sejmu RP
Warszawa***

Szanowna Pani Marszałek!

Działkowcy oraz Zarząd ROD „Leśna Dolina” w Kwidzynie przedstawiają swoje stanowisko, w sprawie projektu ustawy o ogrodach działkowych skierowanego do Sejmu RP w dniu 23 sierpnia 2012 roku przez posłów Solidarnej Polski.

Chcemy zauważyć, że projekt ten z dużym prawdopodobieństwem został wygrzebany z szuflady i z niewielką poprawką jest taki sam, jaki ówczesny poseł PiS Andrzej Dera skierował w 2009 roku do Sejmu.

Projekt teraz przedkładany Pani Marszałek mimo upływu trzech lat nadal roi się od błędów i mimo medialnych zapowiedzi wypowiedzianych przez posła tuż po ogłoszeniu wyroku Trybunału Konstytucyjnego nie zabezpiecza interesu działkowców.

Poseł Andrzej Dera ma najwidoczniej bardzo słabą lub wybiórczą pamięć, skoro zapomniał jaki los spotkał projekt przez niego napisany w 2009 roku.

Naszym zdaniem projekt ten został napisany wyłącznie dla ludzi bogatych, bowiem tylko zamożnych będzie stać na wykup działki, wystąpienie do gminy o zwiększenie jej powierzchni nawet do 1500m² i przekształcenie jej w miejsce swego zamieszkania. Takich możliwości nie będą mieć ani emeryci, renciści czy bezrobotni chyba, że z ich głodowych dochodów?

Autor wraz z posłami z Solidarnej Polski (zastanawiamy się – solidarni, z kim?) wprowadza dwie grupy dotychczasowych działkowców – właścicieli i użytkowników, czyli dzierżawców, dając wszystkie prawa tylko właścicielom, bo użytkownicy będą mogli sobie pogadać, a o decydowaniu o czymkolwiek w Ogrodzie mogą od razu zapomnieć.

Wnioskodawcy chcą także, aby współwłaścicielem dzisiejszej infrastruktury ogrodu, a więc wszystkiego, co wybudowano ze składek wszystkich członków PZD, byli tylko właściciele działek. Reszta zaś, czyli zwykli biedni użytkownicy, będą stanowili tło dla tak pojmowanej demokracji przez Solidarną Polskę.

Szanowna Pani Marszałek!

Stwierdzamy, że jeżeli ten projekt wszedł nie daj Boże w życie to wiemy, że nie będzie to już ogród działkowy w dzisiejszym pojęciu. Będzie to zwyczajny zlepek działek, których użytkownicy będą mieli różne interesy, a w miejsce cichego ogrodu powstanie zbiorowisko ogrodowo-osiedlowe. Jako pełnoprawni Obywatele naszej Ojczyzny nie zgadzamy się na takie pojmowanie rzeczy i uszczęśliwianie nas wbrew nam samym.

Ze zdziwieniem stwierdzamy ponadto, że poseł Andrzej Dera, prawnik z zawodu, wraz z posłami Solidarnej Polski nie zadbał, aby skierowany do Pani Marszałek projekt ustawy o ogrodach działkowych był zgodny z zasadą przyzwoitej legislacji, której wymóg zawarty jest w Konstytucji RP.

Mamy nadzieję, że tak jak przed trzema laty tak i ten projekt spotka ten sam los i trafi jak najszybciej do sejmowej niszczarki.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Z upoważnienia Zarządu oraz działkowców ROD „Leśna Dolina” w Kwidzynie

Prezes Zarządu
Andrzej Jancz

Niniejsze stanowisko drogą elektroniczną, przesyłamy także do:

- Prezydenta RP Bronisław Komorowski.
- Premiera Rządu RP Donald Tusk.
- Klubów Parlamentarnych PO, PSL i SLD.

oraz przekazujemy do wiadomości:

- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego,
- Prezesa Okręgowego Zarządu PZD w Gdańsku Czesława Smoczyńskiego.